Hinterachse

23



Hinterachse

KL 600

600 Export

23

Bild-

Nr. Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 Stirnradflansch 1 14523301 13
2 Buchse 1 000994 79 50
3 Stirnrad Z 48 1 1452330110
3a| Stirnrad Z48 1 14523300 10 B st o R
4 Ausgleichkorb 1 1452330015
5 Buchse 1 000994 79 50
6 Ausgleichkegelrad 1 1452320110
7 Ausgleichtrabant 2 14523201 11
8 Drucksegment 2 045 232 00 28
9 Druckscheibe 1 000993 61 69
10 Ausgleichachse 1 1452320015
11 Zylinderstift 10m 6x 10 DIN 7-St 50 1 7512034 129
12 Spannhiilse 8 x40 DIN 1481 4 7514 682 189
13 Spannhiilse 14 x40 DIN 1481 < 7 514 682 303
14 Sicherungsring 1 000992 18 27
15 Ausgleichkegelrad 1 1452320110
16 Druckscheibe 1 000993 61 69
17 PaBfeder B20x 12x40 DIN 6885-St 60 2 7 534 106 501
18 Nutmutter 1 1 00 990 07 20
19 Sicherungsblech A 90 DIN 70952 1 7 484 324 090
20 Kegelrollenlager 30218 DIN 720 1 7618 302 017
21 Kegelrollenlager 32021 X DIN 720 1 7691 320 119
22 Sechskantschr. M 14x1,5x65 SK DIN 960-10 K 12 7 239678 570
23 Hochspannring VH 14 12 000 992 09 27
24 Sicherungsdraht 1,5x10001g. DIN 177-gegl. 1
25 Schaltmuffe fur Diff.-Sperre 1 1452320125
26 Achsrohr Tinks 1 14523102 117C”
Teil- und Bild-Nr. ist giltig bis Fg. Nr. KL 600 - 45{und 61| PS 92259
600 Export + 45 und 55 PS 92015
26a| Achsrohr links : 1 14523102 11"D"
Teil- und Bild-Nr. ist gultig fur alle weiteren Fg. Nr. KL 60D und 600 Export mit Spurbreite 1360 mm.
26b[  Achsrohr links 1 145231 04 11
Teil- und Bild-Nr. ist giiltig fur alle weiteren Fg. Nri KL 60D und 600 Export mit Spurbreite 1500 mm.
27 Achsrohr rechts 1 14523103 11T7°C”
Teil- und Bild-Nr. ist gultig bis Fg. Nr. KL 600 - 45{und 61 PS 92259
600 Export t 45 und 55 PS 92015




Hinterachse

KL 600

600 Export

23

B,\i}g' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
27a | Achsrohr rechts 1 145231 0311"D"
Teil- und Bild-Nr. ist galtig fur alle weiteren Fg. Nr. KL 600|und 600 Export mit Splrbreite 1360 mm.
27b | Achsrohr rechts 1 1452370511
Teil- und Bild-Nr. ist gultig fur alle weiteren Fg. Nr. KL 600|und 600 Export mit Spurbreite 1500 mm.
28 Schmiernippel H1a8 rechts DIN71412 1 7 761 675 302
29 Sechskantschraube M 14 x50 DIN931-8 G 16 7234 677 146
30 Federring A14 DIN128 16 7 482 682 014
31 Schaltgabel 1 145232 00 62
32 Schaltstein 2 1 45232 00 30
33 Schaltwelle 1 14523201 22
34 Spannhiilse 5x32 DIN 1481 1 7 514 682 139
35 Spannhiilse 8x32 DIN 1481 1 7514 682 187
36 Zsb. Schalthebel (auf Schaltw.) 1 14523001 38
37 Spannhiilse 5x36 DIN 1481 1 7514 682 140
38 Spannhiilse 8x36 DIN 1481 1 7 514 682 188
39 | Hauptvorgelegewelle Z 10 1 1 4523303 20 ((‘TeiI-Nr. i
39a | Hauptvorgelegewelle Z 11 1 14523304 20 *f. 1P% 28 i)
40 Tellerrad Z 38 1 14523302 11 nur zusammen mit Hauptwelle
Teil- und Bild-Nr. ist giiltig fiir alle Typen mit Geschwindigkeit bis 30 km/h. 1 45222 01 21 liefefbar
40a | Tellerrad Z40 1 14523301 11 nur zusammen mit Hauptwelle
Teil- und Bild-Nr. ist gultig fur alle Typen mit Geschwindigkeit bis 25 km/h. 1 45222 00 21 liefefbar
41 Distanzrohr 1 0009933072
42 Kegelrollenlager 32311 DIN 720 2 7 618 323 009
43 Einstellscheibe (f. rechts) 1-4 00099302 33
44 Lagerflansch links 1 1452330195
45 Lagerflansch rechts 1 145233 03 95
46 RadialdichtringB1 55x72x12 DIN 6503 1 7 591 680 165
47 Einstellscheibe fiir links 1-4 000993 21 3%
48 Distanzring fur rechts 1 145 233 00 51
49 Sechskantschraube M 12x50 DIN931-8 G 6 7234677 124
50 Federring A 12 DIN 128 6 7 482 682 012
51 Sechskantschraube M 14x45 DIN931-8 G 6 7 234 677 145
52 Federring A 14 DIN128 6 7 482 682 013
53 Hinterachse links 1 14523500 15
Teil- und Bild-Nr. ist gtiltig bis Fg. Nr. KL 600 - 45 jund 61|PS 92259
600 Export 145 und 55 PS 92015




Hinterachse

KL 600

600 Export

23

B,l,'f' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

53a| Hinterachse links 1 14523500 15"A”
Teil- und Bild-Nr. ist giltig fir alle weiteren KL 600 und 600 Export Fg. Nr.

54 Hinterachse rechts 1 14523501 15”A”
Teil- und Bild-Nr. ist giltig bis Fg. Nr. KL 600 - 45 lund 61| PS 92258
600 Export 445 ung 55 PS 92015

54a | Hinterachse rechts 1 14523501 15"B"
Teil- und Bild-Nr. ist gultig fir alle weiteren KL 609 und 600 Export Fg. Nr.
55 Rillenkugellager 4213 DIN 625 2 7611042013
Teil- und Bild-Nr. ist gultig bis Fg. Nr. KL 600 - 45 lund 61|PS 92259
600 Export 445 und 55 PS 92015
55a| Rillenkugellager 6213 DIN 625 2 7611062014
Teil- und Bild-Nr. ist giltig fur alle weiteren KL 600 und 600 Export Fg. Nr.
56 Sicherungsring 65x2,5 DIN 471 2 7 490 682 065
57 Sicherungsring 120x4 DIN 472 2 7 491 682 120
58 Distanzring 2 100993 28 72
59 Rundschnurring 110x5 2 000 996 54 05
60 Radialdichtring 75x 100x 10 2 000996 19 21
61 Zsb. Zwischenwelle (am Blockgeh.) 1 14523001 36
62 Schmiernippel H2a8 DIN 71412 1 7 761 675 304
63 Nabe 1 14523204 37
64 Spannhiilse 8x36 DIN 1481 1 7514682 188
65 Kugel M8 35¢ 1 000996 04 30
66 Absperrfeder 1 000992 17 60
67 Sechskantmutter M8 DIN934-5S 3 7 403 673 005
68 Gesténge 1 145232 00 45
69 Gabelkopf G8x16 DIN 71752 1 7 821 104 007
70 Bolzen 8h11x22x18 DIN 1435-St50 1 7 502 104 392
71 Splint 2x15 DIN 94 1 7 530 680 028
72 Raste 1 1452320169




KL 600

600 Export

23




Bremse

24



Bremse

(Handbremse)
KL 600 600 Export 24
Bh'llg' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Handbremse
Ausfiihrung A und Ausfithrung B (Siehe Zeichnung)

1 Handbremshebel 1 1 45 243 00 30

2 Druckstange 1 1452430143

£ Klinke 1 122 243 00 44

< Bolzen fur Klinke 1 1222430094

5 Druckstick 1 1 33243 0088

6 Druckfeder 1 000992 05 05

7 Sechskantmutter M 10 DIN 936-5 S 1 7 404 673 007

8 Federring A 10 DIN 128 1 7 482682 010

9 Scheibe 6,4 DIN 125- 5t . 1 7 451 680 009
10 Splint 2x15 DIN 94 1 7 530 680 028
1 Gewindestift mit Zapfen M5x 12 DIN417-5S 1 7 370673 035
12 Bremsschlissel 1 1452420116
13 Verstellgestéange 1 14524301 48
14 Gummilager 1 0009933278
15 Gewindebolzen 1 145243 00 94
16 Sechskantmutter M 10 DIN934-5S 1 7 403 673 007
17 Federring A10 DIN 128 1 7 482682 010
18 Handbremssegment 1 14524301 39
19 Distanzrohr 2 1 00993 50 72
20 Sechskantschraube M 10x45 DIN 933-8 G 2 7236677 164
21 Federring A 10 DIN128 2 7 482 682 010
22 Handbremshebel 1 145243 01 30
28 Zsb. Federrohr 1 14524000 11
24 Druckfeder 1 00099222 04
25 Scheibe 1 100993 01 68
26 | Sicherungsring 32x1,2 DIN 472 1 7 491 682 032 'l?elilrgrLaA:rftda::SXB ;{ieser
27 | Zsb. Gabelkopf 1 1 45 240 00 46 mxgg i’;Ac; 1 :Zﬁ:mdrh N
28 | Sechskantmutter M10 DIN934-5S 2 7 403 673 007 ’(’gi;#gggitﬂmg ;crif)m-
29 Bolzen 14h11x25 DIN 1433-St 50 1 7 500 104 700
30 Bolzen 14h11x50x42 DIN 1434-St 50 1 7 501 104 466
31 Scheibe 14 DIN 1440 1 7 458 680 012
32 Splint 4x25 DIN 94 1 7 530 680 052

Za| Oruckstange (hul Bibl-Me2) |4 145243020




Bremse

(Handbremse)
KL 600 600 Export

i Teil-Bezeich Stiick Teil-Nr

Nr. eil-Bezeichnung ] eil-Nr.
L U429

33 Zsb. Bremsbacke .(ohng[BeIag) i;’, A~ 2 1 45 240 oe-ag
34 | Bremsbelag : 2 000 993 08.60
35 Niet B5x12 DIN 7338-Cu 20 7 554 641 348
36 Zugfeder 2 000992 24 05
37 Bremstrommel 1 14524103 01
38 Sicherungsring 50x2 DIN 471 1 7 490 682 050

%"Dmks;ange (ah,nl, Bfl’d"N’Fz)w S et s E 452'43"62*3”"'-




KL 600

600 Export

24

Ausfiuhrung A

Ausfihrung B




Bremse (ohne Allrad)

KL 600

600 Export

24

Bild-

Nr. Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Bei den folgenden Teilen der hydr. Bremse sind 2|Ausfiljrungen montiert. Beide Ausfihrungen gind
gezeichnet und auf extra Blattern mit den Teil- und Bild-Ni{. beschrieben.
Ausfiithrung A (Siehe Bild mit Ausfuhrung A)

Merkmal der Ausfithrung A: die Kolbenstange de$ Hauptbremszylinders ist voine mit einem Augd im

Bremshebel gelagert. Die Kolbenstange ist in der Lange hicht verstellbar.
1 Bremshebel am Bremspedal 1 145241 02 30
2 Schmiernippel AM6 DIN 71412 1 7 761 675 002
3 Lagerbock fir Hauptzylinder 1 145 241 02 04
4 Sechskantschraube M 12x45 DIN9338 G 1 7 286 671 192
5 Sechskantschraube M 12x55 DIN933-8 G 1 ' 7 236 677 194
6 Federring A 12 DIN 128 2 7 482682 012
7 Hauptzylinder % 1 000 241 03 02
8 Sprengring 40 DIN 9045 1 7 494 682 040
9 Sechskantschraube M 8x20 DIN933-8G 2 7236677 131

10 Federring A8 DIN 128 2 7 482 682 008

" Splintbolzen 10h 11 x28x24 DIN 1434-St 50 1 7501 104 417

12 Scheibe 10,5 DIN 125- St 1 7 451 680 012

13 Splint 3x20 DIN 94 1 7 530 680 039

14 Ausgleichsbehalter (fur Oldruckbremse) * 1 0002410103

14a| Schlauch 450 Ig. 1 00024605 10

15 Schlauchklemme 2 00099301 29

16 Sechskantschraube M6x12 DIN933-8 G 2 7 236 677 078

17 Sechskantmutter M6 DIN934-58 2 7 403 673 004

18 Federring A6 DIN 128 2 7 482 682 006

19 Zwischenstiick 1 0 00 246 01 81

20 Uberwurfschraube 1 000 246 02 82

21 Ringstutzen 1 0 00 246 00 84

22 Hohlschraube 1 000 246 01 85

23 Dichtring A10x16 DIN 7603-Cu 1 7 593641 016

24 Dichtring A 12x 155 DIN 7603-Cu 1 7593 641 017

25 | Rohrstiick E 145 246 09 08

(* Einzelteile siehe nachfolgende Blatter der Gruppe 24)



Bremse (ohne Allrad)
(Hauptzylinder-Bremsleitungen)

KL 600

600 Export

24

oo Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

26 Lenkbremsventil % 1 00024600 13

27 Ringstutzen 1 000 246 00 84

28 | Hohlschraube 1 000 246 01 85 ki R s

29 | Dichtring A12x155 DIN 7603-Cu 2 7593641 017 e e i o

29a | Zwischenstick 1 000246 01 81

30 Halbrundschraube AM6x 10 DIN 86-4 D 2 7 300 670612

31 Zsb. Bremsleitung (Hauptzyld. - Lenkbr.Vent.) 1 1452400012

32 Schelle D9 DIN 1592 1 7 560 680 001

33 Schlauch (Scheuerschutz) 1 1009930919

34 Sechskantschraube M 6x 12 DIN933-8 G 1 7 236 677 078

35 Sechskantmutter M6 DIN934-58S 1 7 403 673 004

36 Federring A6 DIN 128 1 7 482 682 006

37 Zsb. Bremsleitung (Lenkbr.Ventil-Trennstelle li) 1 14524001 12

38 Zsb. Bremsleitung (Lenkbr.Ventil-Trennstelle re) 1 1452400212

39 Zsb. Bremsleitung (Trennstelle - Radzyld. li) 1 14524009 12

40 Zsb. Bremsleitung (Trennstelle - Radzyld. re) 1 1452401012

41 Schelle fur links 1 00099302 30

42 Schelle fir links und rechts 2 00099312 30

43 Schlauch (Scheuerschutz) 3 10099309 19

L4 Sechskantschraube M 8x 15 DIN933-8 G 2 7236677 129

45 Federring A8 DIN 128 2 7 482 682 008

46 Halbrundschraube AM6x 10 DIN 86-4D 1 7 300 670 612

47 Federring A6 DIN128 1 7 482 682 006
Ausfiihrung B (Siehe Bild mit Ausfihrung B)
Die nicht mit Bild-Nr. versehenen Teile sind gleich wie beil Ausfiihrung A. Merkrmal der Ausfiihrung B:
Die Kolbenstange des Hauptbremszylinders ist vgrne mit einem Gabelkopf ausgeristet und ddrch
diesen mit dem Bremshebel verbunden. Die Kolbenstange ist bei dieser Ausfihrung in der Lapge
verstellbar.

48 Bremshebel 1 145241 05 30

49 Lagerbock fur Hauptbremszylinder 1 145 241 05 04

50 Hauptzylinder % 1 0 00 241 04 02

51 Schlauch 50 lg. 2 0002460510

52 Bremsleitung (Hauptbremszyld. - Ausgleichsb.) 1 145 246 20 08

53 Zsb. Bremsleitung (Hauptzyld. - Lenkbr.Vent.) 1 1452400012

(%* Einzelteile siehe nachfolgende Blatter der Gruppe 24)



KL 600 600 Export 24

16 18

Ausfuihrung A

Pt

46/% 4 45 02 3




KL600 600 Export 24

Ausfuhrung B




Bremsen

(Bremsendeckplatte, Bremsbacken, Bremstrommel)

KL 600

600 Export

24

v Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 Zsb. Bremsendeckplatte links 1 1 45 240 00 45
2 Zsb. Bremsendeckplatte rechts 1 14524001 45
g Abdeckplatte 2 00099308 77
4 Bremsschild 2 145241 00 08
L3 Sechskantschraube M 12x25 DIN933-8 G 6 7236 677 187
6 Sechskantschraube M 12x35 DIN931-8 G 8 7234677 121
7 Sechskant-PaBschrb. M 10x45 DIN610-8 G ) 7 246 677 008
8 Federring A 10 DIN 128 4 7482682 010
9 Federring A 12 DIN 128 14 : 7 482682 012
10 Sechskantmutter M 10 DIN 934-5 S 4 7 403 673 007
1 Radzylinder hinten % 2 0 45 240 00 51
12 Sechskantschraube M 8x25 DIN9318G B 7 234 677 080
13 Federring A8 DIN 128 4 7 482 682 008
14 | Zsb.Bremsbacke (Ghne/Belag) 7. /4 4 145 240 00 3p
15| Bremsbelag : 4 000993 06 60
16 Niet B5x12 DIN 7338-Cu 64 7 554 641 349
17 Zugfeder links 2 000 992 00 04
18 Zugfeder rechts 2 000992 01 04
19 Zugfeder 2 000992 02 04
20 Druckfeder 4 0 00 992 30 05
21 Spannstift & 1 4524501 55
22 Scheibe 4 1 50 245 00 52
23 Federteller 4 0 50 245 00 57
24 Stutzhilse 2 045 245 00 54
25 Nachstellschraube 2 045 245 00 90
26 Nachstellmutter 2 045 24500 91
27 | Bremstromme! (N 2 145 241 01 01
28 Senkschraube AM 10x60 DIN87-5S B 7 261 673 611

(% Einzelteile siehe nachfolgende Blatter der Gruppe 24)



KL 600 600 Export 24




Bremse (ohne Allrad)

KL 600

600 Export

24

Bhlllg- Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

Einzelteile fiir den Hauptbremszylinder mit der TeiltNr. 0 Q0 241 03 02, montiert bei Schleppern
,ohne Allrad” und mit der Ausfiihrung A" der Brgemsanlpge.

Reparatursatz fur Hauptzylinder 1 045 240 00 99

Schutzkappe fiir Kolbenstange 1 045 241 00 86

Kolbenstange 1 0452410312

Bremslichtschalter 1 0003321516

Einzelteile fiir den Hauptbremszylinder mit der TeilfNr. 0 0 241 04 02, montiert lbei Schleppern

»ohne Allrad™ und mit der Ausfithrung ,B" der Br

msanlpge.

Reparatursatz fur Hauptzylinder

1

045 240 01 99

Schutzkappe fiir Kolbenstange

1

045241 01 86

Kolbenstange (kompl.)

1

045 240 02 47

Bremslichtschalter

1

0003321516

Einzelteile fiir den Ausgleichbehalter fiir Oldruckpbremsen mit der Teil-Nr. 0 00241 01 03
Behalterverschraubung 1 0 00 246 05 82
Fullsieb 1 000246 00 86

Einzelteile fiir den Radzylinder ,hinten“ mit der T

bil-Nr. § 45 240 00 51

Reparatursatz fir Radzylinder

04524002 99

Druckbolzen 2. 045 241 00 94
Entlufterventil 1 00024603 13
Einzelteile fiir das Lenkbremsventil mit der Teil-Nr| 0 00 246 00 13

Entlufterventil

0002460413

Schalthebel

045 245 00 28




FuBhebelwerk

25



FuBhebelwerk

KL 600

600 Export

25

Bhll'g' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 Kupplungspedal 1 1342510035
2 Bremspedal 1 14525201 35
< Spannhiilse 6x45 DIN 1481 2 7514 682 164
1 Spannhiilse 10x45 DIN 1481 2 7 514682 217
5 Zugfeder fur Pedale 2 000992 10 04
6 Sechskantschraube M 6x30 DIN931-8 G 2 7 234 677 048
7/ Sechskantmutter M6 DIN934-5S = 7 403 673 004
8 Scheibe (als Beilagscheibe) 1-4 000993 01 40
9 Kupplungsgestéange 1 145251 01 48
10 Kugelmutter 1 0222410191
" Bolzen 1 10099094 15
12 Sechskantmutter M 10 DIN934-58S 1 7 403 673 007
13 Spannhilse 4 x24 DIN 1481 1 7 514 682 098
14 Anschlag (Exenter) 1 1452510017
15 Scheibe 10,5 DIN 125-St 1 7 451 680 012
16 Sechskantmutter M 10 DIN934-58 1 7 403 673 007
17 Anschlagscheibe 1 1452510117
18 Bolzen 1 1 00990 80 15
19 Feder 1 000992 00 05
20 Kugel 10 @ lII DIN 5401 1 7 620 683 036
21 Sicherungsring 16x 1 DIN 471 1 7490682 016
22 Sechskantschraube M8x22 DIN933-8 G 1 7236 677 132
23 Sechskantmutter M8 DIN934-5S 1 7 403 673 005
24 Sechskantschraube M 12x30 DIN933-8G 1 7 236 677 189
25 Sechskantmutter M 12 DIN934-58S 1 7 403 673 009
26 Anschlag 1 1452510217
27 Sechskantschraube M8x20 DIN933-8 G 2 7:236 6747131
28 Federring A8 DIN 128 2 7 482 682 008
29 Zsb. Anschlag (fur Bremspedal) 1 14525001 25
30 Sechskantschraube M 10x40 DIN 933-8 G 1 7 236 677 163
31 Sechskantmutter M 10 DIN934-5S 1 7 403 673 007




KL 600

600 Export

25




Vorderachse

26



Vorderachse

KL 600

600 Export

26

Bild-

iy Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Zsb. Vorderachse, vollst. 1 1 45 260 06 01
1 Zsb. Vorderachstrager, vollst. 1 1 45 260 04 02
2 Buchse 2 000994 77 50
3 Schmiernippel AM10x1 DIN 71412 2 7 761 675 005
4 Schmiernippel BM10x1 DIN71412 2 7 761 675 105
5 Achsschenkelbuchse 4 0 00 994 87 50
6 Einstelischeibe 1-3 0 00 993 45 33
7 Filzring 2 000990 19 30
8 Zwischenstick 1 1 45 262 00 51
9 Sicherungsblech 34 (linke Seite) DIN 463-St 1 7 476 324 021
10 Sicherungsblech  (rechte Seite) 1 1 00992 35 30
1" Axialkugellager 51110 DIN711 2 7616511 009
12 Sechskantmutter M 33x1,5 DIN936-5S 2 7 404 673 031
13 Vorderachsschenkel links (ohne Bremse) 1 145 262 08 01
14 Vorderachsschenkel rechts (ohne Bremse) 1 145262 09 01
15 Schmiernippel H1S10 rgimle?hﬁsqsnchenkel) 2 7 761 675 005
16 Kegelrollenlager 320 08l;(m IIDIH: I7LZO 2 7618 320 106
17 7 Kegelrollenlager 320128 X DIN 720 2 7618 320 102
18 Radnabe 2 145263 03 01
19 Filzring 2 000990 19 30
20 Scheibe 2 1 00 993 83 69
21 Kronenmutter M24x 1,5 DIN937-5S 2 7 413673 022
22 Splint 5x45 DIN94 2 7 530 680 067
23 Schutzkappe 2 0222630095
24 Schmiernippel H1a8 DIN71412 2 7 761 675 302
25 Lenkhebel 1 14527404 32
26 Schutzkappe 2 0452740073
27 Spurstangenhebel 2 14527401 35
28 PaBfeder A10x8x56 DIN 6885-St60 2 7534106 129
29 Sicherungsring 42x 1,75 DIN 471 2 7 490 682 042
30 Vorderachskonsole KL600 61 u.45PS 1 145 264 07 01 (ohne Allrad)
30a| Vorderachskonsole 600Exp. 45u.55PS 1 145264 05 01

(ohn<: Allrad)




Vorderachse

KL 600

600 Export

26

Bild-

Nr. Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
31 Sechskantschraube M 14x 110 DIN931-8 G 4 1:204 677 157
32 Sechskantschraube M 16x65 DIN931-8 G 4 7234677172 SSESE g
33 | Federring A 14 DIN 128-kristallr. 4 7482682 114 VZ}?}t;L:g*;;k_onsq'e
e g g
34 | Federring A 16 DIN 128-kristallr. 4 7482 682 116 §1L§g0u_ S
35 | Spannhilse 23x30 DIN 7346 2 7 515 682 001
36 | Scheibe 18 DIN 1440 2 7 458 680 014
37 Sechskantschraube M 12x55 DIN931-8 G 2 7 234 677 125
38 Sechskantschraube M 16x80 DIN931-8G 3 7234677 175
39 | Sechskantschraube M16x65 DIN931-8G 1 7234677172 Belosiguag .. 1.
40 | Sechskantmutter M12 DIN934-5S 2 7403 673 009 s Ml hel
41 | Sechskantmutter M16 DIN934-5S 4 7403673 013 45 PS u, 55 PS
42 Hochsp.ring VH.12 2 000992 11 27
43 Hochsp.ring VH 16 - 000992 15 27
44 | Spindel 1 145264 01 20
45 | Beilagscheibe 5,0 mm stark 1 1 00 993 46 69 R:fﬁﬂﬁgsc‘:‘iii(i”d"” 45)
45 | Beilagscheibe 5,2 mm stark 1 100 993 47 69 ) *\‘j:tri f:iif?i‘f,lﬁfl‘s'
45 | Beilagscheibe 5,5mm stark 1 1 00 993 48 69 montiert.
46 | Bolzen 1 10099085 15




KL 600 600 Export 26




Lenkung
(Gemmerlenkung)

(Hydrauliklenkung)

27



Spurstange fiir KL 600 ohne Allrad-Antrieb

Teilnummer 0 45 270 03 11

Die Spurstange unter dieser Teilnummer

hatte zuerst eine Gesammt-Linge von 1025 mm
am Febr. 1967 wurde die Linge 1050 mm
und im November 1967 wurde das noch

jetzt gliltige MaB (Gesamtliinge) 1080 mm
KDBZ/Sautter

14.03.72



Lenkung

KL 600

600 Export

27

B,L'g' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

a) | Gemmer-Lenkung

1 Gemmer-Lenkung 1 0452730002

2 Lenkstockhebel ¥ % 1 045274 00 30

3 | Lenkrad 1 0452730001 ! auch bei Hydraulik-
3a | Abdeckkappe fur Lenkrad ; 0452730003 | | -erunggultig

4 Lagerbock fiir Gemmer-Lenkung 1 145271 02 06

5 Sechskantschraube M 16x50 DIN931-8 G 2 7 234 677 169

6 Sechskantschraube M 16x85 DIN931-8G 1 7234677176

7/ Federring A 16 DIN 128 3 7 482 682 016

8 Sechskantschraube M 12x45 DIN 933-10 K 2 7236 678 192

9 Federring A12 DIN128 2 7 482 682 012
10 Lenkschubstange KL 600-61PS = %% 1 04527004 10 I ‘mﬁ‘éﬁ el‘{Aél‘l!r;ii'- s
1 KL 600 - 45 PS, 600 Exp. 45 u. 55 PS * % 1 04527001 10 l Eggli)uer::g(?lrt?;llk.

‘412 Spurstange (ohne Allrad) 1 0452700311

b) | Hydraulik-Lenkung (So 365)

1 Hydraulik-Lenkung 1 0452730102

2 Sechskantschraube M 18 x 1,5x50 DIN 960-10K 3 7238678114

3 Federring A 18 DIN128 3 7 482 682 018

4 Lenkstockhebel ¥ % 1 04527401 30

5 Lagerbock fur Hydro-Lenkung 1 045271 03 06

6 Sechskantschraube M16x50 DIN931-8 G 3 7 234 677 169

7 Federring A 16 DIN 128 4 7 482 682 016

8 Sechskantschraube M 16x85 DIN931-8G 1 7234677176

(%% Siehe Erganzung zu Gruppe 27)



Lenkung

KL 600

600 Export

27

Br\illg' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

(0) Mengenteilventil 1 0452720013

0) Druckrohr (Pumpe-Mengenteilventil) 1 1453630124

0 Druckrohr (Mengenteilventil-Steuergerat) 1 145 363 02 24

(0) Gerade Einschraubverschraubung 1 00036317 15

0) Gerade Einschraubverschraubung 2 00036380 15 Diese Teile der Hlydraulik-
lenkung sind noghmals

(0) | Dichtring A18x24 DIN 7603-Cu 3 7 593 641 029 innerhalb der Grlippe 36
(Hydraulik) der jeweiligen

0 Drubk M ; i-Lenk 536 24 Ausfuhrung des Schleppers

0) ruckrohr (Mengenteilventil-Lenkung) 1 14 319 eniBeERBR MBI und

0 Druckrohr (Lenk -Geha d I 45 363 20 24 Teil-Nr. versehef, aufge-

© iR adisung fieuscdechal) 1 ] i fuhrt. (Siehe Hydraulikfilter-

0 h I 00 363 09 Saug- und DrucKrohre,

(0) Schwenkverschraubung 1 0 63 09 15 Aubtihting £ o)

0 Schwenkverschraubung 1 00036324 15

(0) Gerade Einschraubverschraubung 1 00036317 15

0) Dichtring A18x24 DIN 7603-Cu 2 7 593 641 029

0) Dichtring A16x24 DIN 7603-Cu 1 7 593 641 107




Lenkung 27

KL 600 600 Export

Bild-

Nr Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

Ergénzung zu Gruppe 27, Lenkung
Betr.: Lenkstockhebel und Lenkschubstange
Ab Juni 1968 wurde an allen Schlepper-Ausfiihrungen det Typen KL 600 und 600 Export, welche rjicht
mit der Sonderausrustung ,Zapfwelle vorn® ausgefustet Wwurden, eine andere Ausfuhrung des Lgnk-
stockhebels und der Lenkschubstange montiert. (§tarker hach auBen abgekrépfter Lenkstockhebel und
eine begradigte Lenkschubstange).
Fur Maschinen mit der Sonderausristung , Zapfwe]le vorr™ sind die auf dem ers{en Blatt der Gruppg 27
unter a) Gemmer-Lenkung und b) Hydraulik-Lenkug angdgebenen Teil-Nr. der lienkstockhebel und|der
LLenkschubstangen weiterhin gultig. Diese Teil-Nr. gind augh fur alle Schlepper-Ausfihrungen vor Juni
1968 gultig, wenn diese nicht auf die neue Ausfihfung umgebaut werden.
Bei einem nachtraglichen Umbau der vor Juni 1968 [geliefefrten Maschinen miss¢n der Lenkstockhgbel
und die Lenkschubstange ausgetauscht werden. Ah Maschinen, welche nach Jun| 1968 geliefert wurden,
konnen diese Teile einzeln ausgetauscht werden.
a) Gemmer-Lenkung

2 Lenkstockhebel 1 1342740030 (gtark abgekropfte Agisf.)
b) Hydraulik-Lenkung

4 Lenkstockhebel 1 13427401 30 (dtark abgekropfte Apisf.)
a) Gemmer-Lenkung und b) Hydraulik-Lenkung

10 Lenkschubstange KL 600 61PS 1 0452700510 I

(begradigte Ausfiithrung)

1 ; KL 600 - 45 PS u. 600 Exp. 45 u. 55 PS 1 04527006 10




KL 600 600 Export

27

Gemmer-Lenkung




KL 600

600 Export

27

Hydraulik-Lenkung (SO 365)




Fahrersitz

29 |



Fahrersitz

KL 600

600 Export

29

Bh',lg' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
28 Fahrersitz 1 0452910101
29 Sechskantschraube M 10x20 DIN933-8 G 3 7 236 677 157
30 Sechskantschraube M 10x30 DIN933-8G 1 7 236 677 161
31 | Sechskantmutter M 10 DIN934-5S 1 7 403 673 007 g'rii% Z‘;‘(')e(gl';%h :”igl
32 | Federring A10 DIN128 4 7482682010 ?gfeegghxgg. el B0
33 Aufsteigblgel 1 1452910010
34 Sechskantschraube M 10x 15 DIN933-8 G 2 7 236 677 155
35 Federring A 10 DIN 128 2 7 482682 010
36 Achse, lang 1 045292 00 20
37 Dampfungspuffer 1 0009934378
38 Tragekasten, vollst. 1 045 290 00 21
39 Stutzrahmen 1 045292 00 37
40 Lagerbuchse 2 000 994 98 50
41 Achse, kurz 2 0452920120
42 Sitztrageroberteil, vollst. 1 04529001 21
43 Achse fur Dampfer 1 045292 02 20
a4 Sicherungsscheibe 8 DIN 6799 2 7 479 682 511
45 Dampfer 1 000993 06 76
46 Sizirager, kompl. 4 0-45-290-02-2+
47 Druckfeder 1 000992 24 04
48 Stellhebel 1 045292 0028
49 Stellschraube 1 045292 00 90
50 Bodenplatte, vollst. 1 0452900012
51 Sicherungsscheibe 5 045292 00 52
52 Federscheibe B 5 verzinkt DIN 137 2 7473682 012
53 Schneidschraube AM 5 x 10 verzinkt DIN 7513 < 7310211 073
(0)) Sitzpolster kompl. 1 045291 00 02
0) Riickenlehne kompl. 1 045291 00 03
(0) Sitzrahmen kompl. 1 045 291 00 37
0 Sitztrager kompl. 1 04529002 21




KL 600

600 Export

29




Blechteile

30



Blechteile

KL 600

600 Export

30

Diese Teil-Nr. ist giiltig fiir Maschinen mit Allrada

nLrieb und Spurbreite des Sch

B,\i}g' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 | Zsb. Hinterradkotfligel links 1 145 300 07 02 Hohe ca. 750 mm
la| Zsb. Hinterradkotfligel links 1 1 45 300 09 02 Hohe ca. 830 mm
1b Zsb. Hinterradkotfligel links 1 1453001102 Hoéhe ca. 805 mm Siokis
2 | Zsb. Hinterradkotflugel rechts 1 1453000802 | Hohe ca. 750 mm | | £eichnung
2a| Zsb. Hinterradkotflugel rechts 1 14530010 02 Hohe ca. 830 mm
2b| Zsb. Hinterradkotfligel rechts 1 14530012 02 Hohe ca. 805 mm
3 AbschluBkappe 8 00099522 12
4 Leisten-Befestiger 16 00099504 13
5 Kantenschutz links/rechts 2 000996 24 90
6 Zsbh. Ruckenlehne links mit Spiegelhalter kompl. 1 14530004 14
7 Zsb. Spiegelhalter 1 145 430 00 40
7al Feder 1 000992 15 04
7b| Scheibe 13 DIN125- St 2 7 451 680013
7c| Spannhiilse 5x20 DIN 1481 2 7514682 133
7d| Spannhilse 3x20 DIN 1481 1 7 514 682 060
7e| Ruckspiegel 1 0004331327
8 Zsb. Ruckenlehne rechts 1 14530002 14
9 Zwischenlage 2 0453020013
10 Sechskantschraube M 20x65 DIN931-8G 6 7234677222
1 Sechskantmutter M 20 DIN 934-5S 6 7403673017
12 Federring A20 DIN128 6 7 482 682 020
13 Zsb. FuBblech Tinks (nicht wie gezeichnet) 1 1453000445
Diese Teil-Nr. ist giiltig fir Maschinen, bei denen dler Hydraulikfilter unter dem FuBblech montiert
ist. Spurbreite des Schleppers 1360 mm.
13a| Zsb.FuBblech links (wie gezeichn., nurschméler) 1 1453001145
Diese Teil-Nr. ist gultig fir Maschinen, bei denen der Hydraulikfilter im FuBblech gelagert bzw. mongiert
ist. Spurbreite des Schleppers 1360 mm.
13b| Zsb. FuBblech links (wie gezeichnet) 1 (L 145 300 22 45
Diese Teil-Nr. ist gultig fur Maschinen, bei denen Jder Hydraulikfilter im FuBblech gelagert bzw. montiert
ist. Spurbreite des Schieppers 1500 mm.
14 Zsb. FuBblech rechts (wie gezeichn., nur schmal.) 1 1 45 300 09 45
Diese Teil-Nr. ist giiltig fiir Maschinen ohne Allradantrieb| mit Spurbreite des S¢hleppers 1360 mm|
14al Zsb. FuBblech rechts (siehe S0 350) rJ| 1 145 300 10 45
Diese Teil-Nr. ist gultig fur Maschinen mit Allradanfrieb mjt Spurbreite des Schipppers 1360 mm.
14b] FuBblech rechts (wie gezeichnet) J 1 1453032505
Diese Teil-Nr. ist gultig fir Maschinen ohne Allradantrieb] mit Spurbreite des Sghleppers 1500 mm.
14c| FuBblech rechts (siehe S0 350) 1 14530326 05

eppers 1500 mm.




Blechteile

KL 600

600 Export

30

Br\'l'g' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
15 Zsb. Haltewinkel Z 1453001018
16 Sechskantschraube M 10x22 DIN933-8G 4 7 236 677 158
17 Federring A 10 DIN 128 4 7 482682 010
18 Sechskantschraube M8x 15 DIN933-8 G 4 7236 677 129
19 Federring A8 DIN 128 4 7 482 682 008
20 Zwischenlage 2 04530306 11
21 Sechskantschraube M 12x20 DIN 933-8 G 4 7236677 185
22 Federring A 12 DIN 128 B 7 482 682 012
23 Zwischenlage 2 04530305 11
24 Sechskantschraube M 8x 15 DIN933-8 G 10 7236677 129
25 Sechskantmutter M8 DIN 934-5 S 10 7 403 673 005
26| Federring A8 DIN128 10 7 482 682 008
27 Zwischenlage 2 045 303 04 11
0) Zsb. Schutzschild (Zapfwelle) 1 1453000073
(0 Halter fur Ruckstrahler 2 1 45 302 04 40




KL 600

600 Export

30

Gr. 29




Blechteile

KL 060

600 Export

30

Bhll'g- Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 Zsb. Werkzeugkasten mit Luftfilterhalter 1 1 45 300 00 24 KL 600 - 45 u. 61 P
1a | Zsb. Werkzeugkasten (nicht gezeichnet) 1 14530001 24 600 Export - 45 u. $5 PS
2 Sechskantschraube M 12x15 DIN933-8 G 2 7 236 677 183
3 Fedeirring A12 DIN128 2 7 482 682 012
4 Zsb. Vorderradkotfligel links 1 14530004 10 (ohne Allrad)
5 Zsb. Vorderradkotfligel rechts 1 1453000510 (ohne Allrad)
6 Vorderradkotfligel 2 045 301 0505
7 Niet B8x20 DIN 7338-Cu 12 7 554 641 369
8 Zsb. Kotflugelhalter links oben 1 14530000 11
9 Zsb. Kotfligelhalter rechts oben 1 14530001 11
10 Zsb. Halter links unten 1 1453000211
1 Zsb. Halter rechts unten 1 14530003 11
12 Sechskantschraube M 8x20 DIN933-8G 8 7236677 131
18 Federring A8 DIN128 8 7 482 682 008
14 Zsb. Armaturenhaube 1 14530001 29
15 Zsb. Klappe 1 145 300 01 26
16 Feder 1 000992 18 04
17 VerschluBzapfen 1 000993 03 42
18 Scharnierbolzen 2 145 305 01 93
19 Splint 2x15 DIN 94 2 7 530 680 028
20 Aufsteckfederplatte 1 000993 05 42
21 Haubenband 1320 Ig. 1 0 00 993 03 92
22 Niet C4x8 DIN 7338-Alu 10 7 554 640 684
23 Haubenhalter 2 000993 00 41
24 Senkniet 4x 10 DIN 661-MuSt 34 6 7 545 161 067
25 Sechskantschraube M6x10 DIN933-8 G 8 7 236 677 077
26 Federring A6 DIN128 8 7 482 682 006
(0) Zsb. Motorhaube vollst. 1 145 300 03 30 KL 600 -61 PS
0) | Zsb.Motorhaube vollst. 1 1 45 300 04 30 g(l)_oeg)?p-od;f-Pg/u. e
27 Zsb. Motorhaube 1 145300 01 30 KL 600 - 61 PS
27a | Zsb. Motorhaube 1 1 45 300 02 30 gé-obé’;’p'ojf_P4%{l e
28 Zsb. Vorderteil (oben) 1 1 45 300 05 04




Blechteile

KL 600

600 Export

30

B,\I}g' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
29 Vorderteil (unten) 1 145305 0107
30 Zsb. Haubenstitze vollst. links 1 1453000017
31 Zsb. Haubenstitze vollst. rechts 1 1453000117
32 Kuhlergitter 1 0 34 305 00 50
o Halteleiste % 145 305 00 22
34 | Zylinderblechschraube B39x16 DIN 7971 18 7 311 680 205
35 EinfaBband fur Scheinwerfer 2 0 00 996 28 90
36 Zierleisten-Kopfstiick oben 1 0009951912
37 Zierleiste oben 1 00099520 12
38 | Endstick oben 1 000995 23 12
39 Zierleisten-Befestiger 5 00099505 13
40 Scharnier 1 0 00 994 09 81
41 Sechskantschraube M 8x 15 DIN933-8G - 7236677 129
42 Sechskantmutter M8 DIN934-5S B 7 403 673 005
43 Federring A8 DIN 128 4 7 482 682 008
44 Sechskantschraube M8x 15 DIN933-8 G 4 7236 677 129
45 Federring A8 DIN 128 4 7 482 682 008
46 Spannschraube 1 100995 20 71
47 Spannschraube 1 - 10099524 71
48 Scheibe 16 DIN 1440 1 7 458 680 013
49 Splint 3x20 DIN 94 2 7 530 680 039




30

600 Export

KL 600




Rader und Reifen

Auspuff

31
32



Rader

KL 600

600 Export

31

B,\ijlg' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Normalschlepper und Allradschlepper
Hinterradfelgen:
1 Scheibenrad W 12x28 ET = 30 2 0003127205 13x28 (Allrad)
2 - W 14Lx38 ET = 30 2 0003127605 15,5 x 38
3 W10x 36 ET = 30 2 00031278 05 11x 36
4 : W11 x36 ET = 30 2 0003127905 12x 36
5 e DW 12x 30 ET = 30 2 0003128005 13x30/14x 30
Vorderradfelgen:
6 Scheibenrad 5:50 Fx 18 ET 36 2 0003110805 7,50 x 18 (ohne JAllrad)
7 ,, 5,60 F x 20 ET 36 2 0003111105 7,50 x 20 (ohne Allrad)
8 - 9x18 ET 31 2 0003110905 10,50 x 18 (Allrad)
9 . 9x20 ET 31 2 0003111205 10,50 x 20 (Allraf)
Schrauben zur Befestigung der Hinterradfelgen:
10 Sechskantschr. M 18x1,5x75 DIN 960-10 K 12 7238678119
" Federring C 18,5 DIN 74 361 12 7 686 682 003
Schrauben zur Befestigung der Vorderradfelgen: |(ohne |Alirad)
12 Sechskantschraube M 18x35 DIN933-8 G 12 7236 677 271
13 Federring C 18,5 DIN 74 361 12 7 686 682 003
Schrauben zur Befestigung der Vorderradfelgen: (mit Allragd So 350)
14 Sechskantschraube M 18x30 DIN933-8G 12 7 236 677 270
15 Federring C 18,5 DIN 74 361 12 7 686 682 003
Schrauben zur Befestigung der Vorderradfelgen: (mit Vorderradbremse So 257)
14 Sechskantschraube M 18x30 DIN933-8 G 12 7 236 677 270
15 Federring C 185 DIN 74 361 12 7 686 682 003




KL 600 600 Export 31




Auspuff

KL 600

600 Export

32

B,\lllg' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

1 Zsb. Auspuff vollst. 1 145 320 00 01

2 | Rohrschelle 1 1333210039 Auspuff mit seitlidhem

Abgang fur

3 Sechskantschraube M 10x35 DIN931-8 G 1 7234677 100 KL 600 - 45 u. 61 HS

4 Sechskantmutter M 10 DIN934-58 1 7 403 673 007

5 Federring A10 DIN 128 1 7 482 682 010

6 Zsb. Auspuffrohr vorn 1 145 320 06 03

7 Auspufftopf 1 045 321 0001

8 Rohrschelle 1 10099301 39 St o biuths e
2 | Rohrschelle 1 133321 00 39 KL 600 -45u. 61 BS

< Sechskantschraube M 10x35 DIN 931 -8G 2 7 234 677 100

4 Sechskantmutter M 10 DIN 934-5 S 2 7 403 673 007

5 Federring A 10 DIN 128 2 7 482 682 010

6a | Zsb. Auspuffrohr vorn mit Flansch A 40 x 68 1 145 320 04 03

7 Auspufftopf 1 0 45 321 00 01 St hinth .
8 | Rohrschelle 1 100993 01 39 600 Export - 45 u. b5 PS

(Bild Nr_6a nicht wie

3 Sechskantschraube M 10x35 DIN931-8 G 1 7 234 677 100 gezeichnet)

B Sechskantmutter M 10 DIN 934-5S 1 7 403 673 007

5 Federring A10 DIN 128 1 7 482682 010
(,Auspuff nach oben” siehe So 403)




KL 600 600 Export 32




